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Orzechy włoskie hamują rozwój choroby
Alzheimera
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Dieta zawierająca orzechy włoskie sprzyja
poprawie funkcjonowania myszy zagrożonych chorobą Alzheimera - czytamy w "Journal of
Alzheimer’s Disease".

Naukowcy z New York State Institute for Basic Research in Developmental Disabilities (USA)
zaobserwowali, że codzienna konsumpcja orzechów włoskich koreluje ze złagodzeniem lęku oraz
polepszeniem funkcji motorycznych i procesów związanych z uczeniem się i pamięcią u myszy
cierpiących na alzheimera.

 

Badacze zainspirowali się wynikami poprzednich badań sugerujących, iż ekstrakt z orzechów
włoskich przeciwdziała skutkom stresu oksydacyjnego wywoływanego przez białko amyloidu beta,
które odgrywa dużą rolę przy powstawaniu płytek starczych w mózgach osób z chorobą Alzheimera.

 

W ramach niniejszego eksperymentu postanowili codziennie podawać myszom pokarmy składające
się w 6 lub 9 proc. z orzechów włoskich. W przeliczeniu na dawkę dla ludzi odpowiadałoby to ok. 28
lub 43 gramom.

 

Rezultaty eksperymentu okazały się bardzo zadowalające. Gryzonie karmione orzechami zaczynały
pod wieloma względami funkcjonować znacznie lepiej niż wcześniej.

 

Autorzy badania uważają, że to wysoka zawartość antyoksydantów w orzechach włoskich odpowiada
za zapobieganie degeneracji typowej dla choroby Alzheimera. Podejrzewają też, iż spory udział
w tym procesie bierze kwas alfa-linolenowy (ALA).

Źródło: www.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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